
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: DESIGNACIÓN CASIMON Y OTROS

 
VISTO el EX-2020-05631513-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que se tramita la designación al Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Víctor Maximiliano CASIMON
(Legajo N° 176.943), al Comisario del Subescalafón Comando Santiago Agustín LAPENTA (Legajo N° 22.377),
al Oficial Subinspector del Subescalafón Administrativo Matías Román AVECILLA (Legajo N° 187.301) y al
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Aníbal Federico TARABINI (Legajo N° 23.351) en el ámbito
del Ministerio de Seguridad, a los cargos de Director de Capacitación y Evaluación, Director de Programación,
Director Administrativo y Logístico Especializado en Investigaciones Patrimoniales y Director de Operaciones,
respectivamente.

Que asimismo por éste acto se tramita la limitación de las funciones como Director de Apoyo Tecnológico al
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Aníbal Federico TARABINI (Legajo N° 23.351), las que le
fueron asignadas por RESOL-2019-625-GDEBA-MSGP;

Que por DECRE-2020-52-GDEBA-GPBA, fue aprobada la estructura orgánica funcional del Ministerio de
Seguridad, encontrándose determinados los cargos en que son propuestos los postulantes;

Que se propicia la designación de funciones a personal que revista en las Policías de la Provincia de Buenos
Aires bajo el régimen estatutario de la Ley Nº 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto Nº 1050/09,
en el ámbito de la Auditoría General de Asuntos Internos, reuniendo los postulantes los recaudos legales,
condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar el cargo para el cual ha sido propuesto;

Que la Resolución 1.1.1.17 Nº 259/04 establece el grado escalafonario para el personal de las policías que
ejerza las funciones correspondientes a los cargos estructurales aprobados, correspondiendo al cargo de
Director el grado de Comisario Mayor del agrupamiento de revista;

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 y el Decreto N°
272/17 E;



Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, Dirección
General de Asistencia Operacional, a partir del 9 de marzo de 2020, en el cargo de Director de Apoyo
Tecnológico al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Aníbal Federico TARABINI (DNI 24.130.259 –
clase 1974 – Legajo N° 23.351), las que le fueron asignadas mediante RESOL-2019-625-GDEBA-MSGP.

ARTICULO 2°. Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos,
Dirección General de Asistencia Operacional, a partir del 9 de marzo de 2020, en el cargo de Director de
Operaciones al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Aníbal Federico TARABINI (DNI 24.130.259 –
clase 1974 – Legajo N° 23.351), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas una
remuneración equivalente al grado de Comisario Mayor.

ARTÍCULO 3º. Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos,
Dirección General de Coordinación y Apoyo, a partir del 11 de diciembre de 2019, en el cargo de Director de
Capacitación y Evaluación al Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Víctor Maximiliano CASIMON
(DNI 29.684.461 - Clase 1982 - Legajo N° 176.943), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones
asignadas una remuneración equivalente al grado de Comisario Mayor.

ARTÍCULO 4º. Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos,
Dirección General de Asistencia Operacional, a partir del 26 de febrero de 2020, en el cargo de Director de
Programación al Comisario del Subescalafón Comando Santiago Agustín LAPENTA (DNI 25.023.266 – clase
1976 - Legajo N° 22.377), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas una remuneración
equivalente al grado de Comisario Mayor.

ARTÍCULO 5º. Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos,
Auditoría Sumarial Especializada en Transparencia e Investigaciones Patrimoniales, a partir del 2 de marzo de
2020, en el cargo de Director Administrativo y Logístico Especializado en Investigaciones Patrimoniales al
Oficial Subinspector del Subescalafón Administrativo Matías Román AVECILLA ( DNI 31.560.971 – clase 1985
- Legajo N° 187.301), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas una remuneración
equivalente al grado de Comisario Mayor.

ARTÍCULO 6º. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Secretaría General, a
la Dirección de Personal – Regímenes Policiales-, al Boletín Oficial y al SINBA, publicar en el Boletín
Informativo y pasar a la Dirección General de Personal. Cumplido, archivar.




	fecha: Miércoles 13 de Mayo de 2020
	numero_documento: RESO-2020-366-GDEBA-MSGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2020-05-13T23:49:09-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Sergio Alejandro Berni
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2020-05-13T23:49:11-0300
	GDE BUENOS AIRES




